
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Mt J 4, 5 – 42) 

Jezus źródłem wody tryskającej ku życiu wiecznemu  

Słowa Ewangelii wg świętego Jana. 

Jezus przybył do miasta samarytańskiego 
zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał 
Jakub synowi swemu, Józefowi. Było tam 
źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą sie-
dział sobie przy źródle. Było to około szó-
stej godziny. 

Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby 
zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: «Daj 
Mi pić!» Jego uczniowie bowiem udali się 
przedtem do miasta, by zakupić żywności. 

Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jak-
żeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Sama-
rytankę, bym Ci dała się napić? » Żydzi bo-
wiem i Samarytanie unikają się nawzajem. 

Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś 
znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto 
ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś 
Go, a dałby ci wody żywej». 

Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie 
masz czerpaka, a studnia jest głęboka. 
Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty 
jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, 
który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, 
i jego synowie, i jego bydło?» 

W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: 
«Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pra-
gnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu 
dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz wo-
da, którą Ja mu dam, stanie się w nim źró-
dłem tryskającym ku życiu wiecznemu». 

Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej 
wody, abym już nie pragnęła i nie przycho-
dziła tu czerpać. Widzę, że jesteś proro-
kiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na 

tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie 
jest miejsce, gdzie należy czcić Boga». 

Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobie-
to, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej 
górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili 
Ojca. (…) Trzeba więc, by czciciele Jego od-
dawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». 

Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyj-
dzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy 
On przyjdzie, objawi nam wszystko». 

Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, 
który z tobą mówię». 

Oto Słowo Pańskie. 

ROZWAŻANIE 

"Daj Mi pić." J 4, 7 
Woda gasi pragnienie. Większość naszego 

ciała stanowi woda. Bez wody przeżyć mo-
żemy tylko trzy dni. W upale trzeba uważać, 
aby się nie odwodnić. Rozpalony do czer-
woności licznik prędkości życia potrzebuje 
schłodzenia, aby nie zatrzeć się i nie eks-
plodować. Woda jest również symbolem 
Ducha Świętego, który gasi pragnienie mi-
łości. Jednakże również Pan Jezus ma pra-
gnienie – nade wszystko chce abyś nie 
zmarnował swego życia, byś w życiu się 
zbawił, a nie zabawił. To pragnienie jest 
treścią życia Pana Jezusa, aż po ostanie 
słowo na krzyżu: "Pragnę!" (J 19, 28). Pra-
gnienie Boga i pragnienie człowieka spoty-
kają się we wspólnym punkcie – w miłości. 
Sukces w życiu polega na tym, aby w końcu 

spotkały się te dwa pragnienia. 

Pomyśl: Czego dziś najbardziej pragnę? 
Gdzie szukam zaspokojenia swoich pra-
gnień miłości i nadziei?  Jak odpowiadam 
na pragnienie Pana Jezusa? 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na marzec: za tych, którzy doznali krzywd od członków Kościo-
ła, aby ich ból i cierpienie napotkały adekwatną odpowiedź Kościoła. 

12.03.2023 – III NIEDZIELA Wielkiego Postu 

B: 9:00 – O Boże błogosławieństwo dla Pawła Mrozka z okazji ur. – int. synów 

D: 10:30 + Bronisław Pawlaczek 

Sz: 12:00 + Czesława i Mieczysław Szewczuk 

13.03.2023 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 17:00 + Roman Abel 

B: 18:00 + Maria Zając – m-c po śmierci – int. od uczestników pogrzebu 

14.03.2023 – WTOREK 

Sz: 15:30 
+ Jan i Jadwiga Mąka, siostry: Agnieszka, Elżbieta, Maria, Helena 
   i Jadwiga 

15.03.2023 – ŚRODA 

B: 17:30 + Wiesław Szyszko (3rśm.) 

16.03.2023 – CZWARTEK 

D: 17:00 + Helena Staszczyszyn (5rśm.) 

17.03.2023 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 + Piotr Roman – int. Jana Mąki z rodziną 

18.03.2023 – SOBOTA 

D: 13:00 – O Boże błogosławieństwo dla Nikodema z ok. 1 urodzin 

Sz: 17:00 + Andrzej Sinkowski i jego rodzice, Teresa Wolska 

19.03.2023 – IV NIEDZIELA Wielkiego Postu – Rekolekcje wielkopostne 

B: 9:00 – O Boże błogosławieństwo dla Zdzisia Fiałki z okazji 5 urodzin  

D: 10:30 
– Dziękczynna z ok. 18-tych urodzin Anastazji Filipek z prośbą o Boże 
   błogosławieństwo na drodze w dorosłość 

D: 10:30 + Józefa (10rśm.) i zmarli z rodziny 

Sz: 12:00 + Józef Kilański, zm. z rodz. Kilańskich i Parkoła 

Sz: 12:00 + Lechosław Chort (1rśm.) 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś Trzecia niedziela Wielkiego Postu. Pamiętajmy, że najważniejszym zadaniem 
w świętym czasie Wielkiego Postu jest nasze nawrócenie. Chodzi o nawrócenie we 
wszystkich wymiarach naszego życia osobistego i społecznego, rodzinnego. Potrzeba 
wiele pokory i silnej wiary w miłosierdzie Boże. Nawrócenie ma się bowiem dokonać 
przede wszystkim w naszym sercu. Pomagają nam w tym zewnętrzne praktyki pokutne 
oraz udział w wielkopostnych nabożeństwach pasyjnych. 

2. Nabożeństwa pasyjne będą odprawiane wg następującego porządku: 

• DROGA KRZYŻOWA – w środę w Błotach, w czwartek w Dobrzyniu i w piątek 
w Szydłowicach o godz. 17:00, 

• GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym – w niedziele Wielkiego Postu w kościele 
parafialnym w Szydłowicach o godz. 16:00. 

3. Wielki Post jest czasem dobrych postanowień, odwrócenia się od zła i czynienia dobra. 
Warto, żeby te postanowienia miały bardzo konkretny wymiar. Niech to będą konkret-
ne wyrzeczenia, niech to będzie codzienna dodatkowa chwila przeznaczona na lekturę 
Pisma Świętego, na rozmyślanie męki i śmierci Pana Jezusa, na modlitwę i zastanowie-
nie się nad własnym życiem, postępowaniem. Pamiętajmy o dobrym przeżyciu sakra-
mentu pokuty i pojednania. Przystąpienie do niego w tym czasie jest przecież naszym 
obowiązkiem. 

4. Przez cały Wielki Post podejmujmy wielkopostną akcję trzeźwości. W tym roku trud 
związany z abstynencją ofiarujemy w intencji dzieci przygotowujących się do przyjęcia 
pierwszej Komunii Świętej, kandydatów do bierzmowania oraz ich rodzin, aby Chrystus 
naprawdę i w pełni zamieszkał w ich sercach i aby ta przyjaźń przetrwała wszelkie ży-
ciowe próby. Niech nasze rodziny karmiące się jak najczęściej Eucharystią będą praw-
dziwymi Kościołami domowymi, które będą promieniowały wśród świata żywą wiarą. 

5. W poniedziałek, 13 marca, przypada 10. rocznica wyboru papieża Franciszka na Stolicę 
Piotrową. Powierzajmy go Opatrzności Bożej oraz opiece Matki Najświętszej w naszych 
osobistych modlitwach, aby bezpiecznie zdołał przeprowadzić Kościół przez burzliwe 
współczesne czasy. 

6. W duchu wielkopostnej solidarności wsparliśmy w minioną niedzielę dzieło Ad Gentes. 
Zebraliśmy kwotę 908,55 PLN. Bóg zapłać! 

7. Tradycyjnie podczas Mszy Św., kiedy będzie odprawiana Droga Krzyżowa będzie 
zbierana taca na kwiaty do Bożego Grobu i przygotowanie świąt, a w niedziele 
Wielkiego Postu po Mszy św. będzie możliwość złożenia ofiary do puszki. Zgodnie ze 
zwyczajem przypominam również o składaniu w kopercie na tacę ofiar na kwiaty od 
rodzin sprzątających kościoły w danym tygodniu. 

8. Modlitwa za wstawiennictwem św. Michała Archanioła to prawdziwa broń ducho-
wa. Kiedy w twoim życiu wydawałoby się, że wszystko idzie nie tak i nie masz już 
pomysłu na wyjście z sytuacji – wypróbuj modlitwę do św. Michała Archanioła. Zao-
patrz się w duchową amunicję i skutecznie walcz ze złem w swoim życiu! 

9. Módlmy się o pokój! Pamiętajmy w modlitwie o chorych, cierpiących i konających. 

10. Zapowiedzi: Kamil Józef Tyszkowski, kawaler, zam. w Garbowie, parafia 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Lubszy i Dorota Maria Owsiak, panna, 
zam. w Szydłowicach, parafia tutejsza. Zapowiedź pierwsza! 



11. Za tydzień rozpoczniemy w naszej parafii Rekolekcje Wielkopostne (19-21.03.2023r.) 

12. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

13. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 

*w Błotach Aleksandra i Damian Buczyk, Zofia i Zbigniew Skibińscy;  

*w Dobrzyniu Krystyna Durzańska, Waldemar Rawski, Czesława Kowalska, Urszula 
Jankowska, Agata i Marek Bednarz; 

*w Szydłowicach Katarzyna i Leszek Preis, Lidia Owsiak, Kamila i Damian Zborowscy, 
Justyna i Stanisław Piotrowscy, Barbara i Edward Piotrowscy. 

14. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości 
Pana i mocy Jego słowa w codziennym życiu. 

15. Parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli oraz dobrego tygodnia. 

 

Rachunek sumienia  

Znajdź w czasie wieczornej modlitwy w Wielkim Poście chwilę na rachunek sumienia. 
Spróbuj odsunąć od siebie wszystkie rzeczy rozpraszające  uwagę, np. telewizor, tele-
fon. Po chwili ciszy poproś Ducha Świętego o pomoc i zastanów się:  

▪ Jak często czynię rachunek sumienia i czy nie jest to praktyka, która coraz rzadziej 
towarzyszy mojemu życiu wiarą? 

▪ Czy moje rachunki sumienia są okazją jedynie do przypomnienia sobie grzechów 
i żalu za nie , czy też okazją do okazania wdzięczności Bogu, któremu zawdzięczam 
wszelkie dobro, również to, które jest we mnie? 

▪ Czy uznaję, że grzech poważnie zaburza moją relację z Panem Bogiem? 

▪ Czy wierzę, ze miłość Boża może przeniknąć moje życie i promieniować na innych? 

▪ Jaka jest moja relacja z innymi, czy potrafię być szczery w relacjach? 

▪ Jak reaguję gdy jestem świadkiem czyjegoś grzechu? 

▪ Czy potrafię zwracać uwagę innym, że postępują nieprawidłowo, czy wolę raczej 
się „nie wychylać”? 

▪ W jaki sposób upominam innych, czy robię to z miłością i wyczuciem, aby mieli 
świadomość, że troszczę się o ich dobro? 

▪ Czy potrafię przyjąć napomnienie od osoby mi najbliższej: męża, żony, rodzica, 
rodzeństwa, przyjaciela? 

▪ Czy unikam grzechu co do którego otrzymałem napomnienie? Czy słowa napo-
mnienia powodują zmiany w moim życiu? 

Wycisz swoje myśli, bez względu jakie emocje towarzyszyły Ci w trakcie tego rachunku 
sumienia. Odpowiedz na pytanie, co Cię poruszyło najbardziej? Jakie emocje w Tobie 
wywołało? Podziękuj za nie Panu Bogu nawet jeśli był to gniew lub poczucie wstydu. 
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